[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

	4 октября 2012 года
	                                                     № 10-1

О внесении изменений и дополнений в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии №4-1 от 09.08.2012 года
«О формировании и обеспечении деятельности межрайонных Школ обучения организаторов выборов»
На основании Сводного плана мероприятий по правовому просвещению избирателей и повышению уровня профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов в Санкт-Петербурге на 2012 год (далее – Сводный план мероприятий) и в соответствии с законодательством Российской Федерации в части  осуществления государственных закупок услуг, с учетом заявок территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге о численности обучаемых Санкт-Петербургская избирательная комиссия  р е ш и л а :

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к решению комиссии от 09.08.2012 года № 4-1:

1.1. Название приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Распределение средств, выделяемых территориальным избирательным комиссиям на мероприятия по правовому просвещению избирателей, а также по обучению и подготовке резерва кадров организаторов выборов, иных участников избирательного процесса в Санкт-Петербурге в рамках межрайонных Школ в 2012 году».

1.2. Заменить в приложении № 2 текст таблицы о распределении ранее направленных денежных средств (прилагается).
2.  Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге:

2.1. Расходование средств бюджета на обучающие мероприятия осуществлять в порядке, предусмотренном законодательством РФ и Санкт-Петербурга о расходовании средств городского бюджета.
2.2. Предложить территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге в определении расходов на мероприятия по правовому просвещению избирателей руководствоваться разделами: V п.5.3, п.5.5, VI п.6.4, IX п.9.3 Сводного плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии Шубину Н.В.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

             А.С. Пучнин

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

              М.А.Жданова